
363
Besluit van 23 juni 1998, houdende wijziging
van het Douanebesluit in verband met de
juridische splitsing van Koninklijke PTT
Nederland N.V.

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 2 juni 1998,
nr. WD98/407 M, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie
Wetgeving Douane;
Gelet op artikel 58 van de Douanewet;
De Raad van State gehoord (advies van 18 juni 1998, nr.WO.6.98.0234);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van

19 juni 1998; nr. WD 98/583 M, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken,
Directie Wetgeving Douane;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Douanebesluit1 wordt als volgt gewijzigd:

In artikel 1, onder c, wordt «de Koninklijke PTT Nederland N.V.»
vervangen door: «de TNT Post Groep N.V.».

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van 28 juni 1998.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1998

Staatsblad 1998 363 1



Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 23 juni 1998
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
W. A. F. G. Vermeend

Uitgegeven de vijfentwintigste juni 1998

De Minister van Justitie,
W. Sorgdrager

STB4289
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1998

1 Stb. 1996, 166.

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vierde lid, onder b, van de Wet op de Raad van
State, omdat het uitsluitend opmerkingen van
redactionele aard bevat.

Staatsblad 1998 363 2



NOTA VAN TOELICHTING

Het onderhavige besluit strekt tot aanpassing van het Douanebesluit in
verband met de juridische splitsing van Koninklijke PTT Nederland N.V.,
de huidige houder van de postconcessie, genoemd in artikel 2 van de
Postwet. De splitsing heeft tot gevolg dat de rechtspersoon Koninklijke
PTT Nederland N.V. niet langer aangewezen kan zijn als houder van de
postconcessie en de daaraan gekoppelde opgedragen dienstverlening. In
plaats daarvan wordt door middel van een daartoe strekkende aanpassing
van artikel 5 van de Machtigingswet Koninklijke PTT Nederland N.V. de ter
gelegenheid van de splitsing opgerichte rechtspersoon TNT Post Groep
N.V. aangewezen als de houder van de postconcessie. Deze wijziging van
de Machtigingswet Koninklijke PTT Nederland N.V. noodzaakt tot
aanpassing van de verwijzing naar de postconcessiehouder in artikel 1
van het Douanebesluit.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. A. F. G. Vermeend

Staatsblad 1998 363 3


